ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO 013/08

O Vice-Presidente da Coordenação Técnica, obedecendo às atribuições que lhe
confere o Estatuto da FERJ e o Regulamento do Campeonato Estadual de
Juniores da Terceira Divisão -2008, conforme artigo 16,

   RESOLVE:

desligar o CASIMIRO DE ABREU EC do Campeonato Estadual de Juniores da
Terceira Divisão -2008, por não ter comparecido ao jogo da 1ª Rodada contra o
SÃO JOÃO DA BARRA FC e na 2ª Rodada contra o TANGUÁ, sem apresentar
justificativa pelas faltas, o que é considerado grave pois a segunda partida era o
mandante do jogo. Portanto, ficam considerados para efeito de placar, os
resultados de 3 X 0 em favor de seus adversários, conforme tabela, até ulterior
deliberação do TJD.

Rio de Janeiro, 28 de março de 2008.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica